
                    Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

DISTRETTO DI ORISTANO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’U.O. TECNICO AMMINISTRATIVA

N° 2780   DEL 28/12/2016 

Proposta n. 2834 del 22/12/2016

Adottata ai sensi dell’art. 4 del D.Lgs n° 165 del 30/03/2001 e successive modifiche ed integrazioni e del
regolamento aziendale per l’adozione delle determinazioni dirigenziali  di cui alla Deliberazione D.G. n°
186 del 9.10.2008.

OGGETTO:  CONFERIMENTO  INCARICO  A  TEMPO DETERMINATO  DI  MEDICO  DI  MEDICINA DEI
SERVIZI  AL  DOTTOR ARDENGHI  STEFANO  –  CASA CIRCONDARIALE S.  SORO  DI  MASSAMA -
ORISTANO.

IL RESPONSABILE DELL’U.O. TECNICO AMMINISTRATIVA 

VISTO  l’atto  deliberativo  del  Commissario  Straordinario  n°530  dell'11.08.2016  con  il  quale  il
Dottor Giuseppe Melis viene nominato Responsabile della Struttura Tecnico Amministrativa per le
attività socio-sanitarie del Distretto di Oristano;

VISTA  la  Determinazione  del  Responsabile  dell'U.  O.  Tecnico  Amministrativa  n°  2353  del
09/11/2016  con  la  quale  si  prende  atto  della  cessazione dall'incarico  a  tempo determinato  di
Medico di Medicina dei Servizi presso la Casa Circondariale di Massama del Dottor Mallus Mauro; 

PREO ATTO che quest'Azienda, nelle more di nuove disposizioni da parte dell'Assessorato Igiene
e  Sanità  per  il  reclutamento  di  Medici  di  Medicina  dei  Servizi,  ha  la  necessità  di  garantire
l'assistenza alla popolazione della Casa Circondariale di Massama;

DATO  ATTO che  in  data  07/11/2016  il  Dottor  Ardenghi  Stefano  ha  presentato  domanda  di
disponibilità per ricoprire turni vacanti di Medicina dei Servizi presso la Casa Circondariale S. Soro
di Massama,  custodita unitamente agli atti nel fascicolo d’ufficio; 

ATTESO che il  Dottor  Ardenghi  Stefano,  vista l'urgenza di  garantire  l'assistenza sanitaria  alla
popolazione del Presidio, è stato contattato per le vie brevi ed ha confermato la disponibilità ad
accettare l’incarico a tempo determinato per n°12 ore settimanali di medico di Medicina dei Servizi
dal 01/12/2016 al 15/03/2017;

DATO ATTO  che il Dottor Ardenghi Stefano in data 01/12/2016 ha sottoscritto la dichiarazione di
accettazione dell'incarico di Medico di Medicina dei Servizi, agli  atti del fascicolo d’ufficio, ed ha
autocertificato di non trovarsi in condizioni di incompatibilità o limitazioni d’orario che impediscano
la formalizzazione dell’incarico in argomento; 

RITENUTO  di  dover  procedere  al  conferimento  dell’incarico  di  Medico di  Medicina dei  Servizi
presso la Casa Circondariale di Massama al Dottor Ardenghi Stefano in quanto immediatamente
disponibile ad accettare l'incarico summenzionato;

VISTE le linee guida regionali all. n°1 alla Delibera della G. R. n°17/12 del 24/04/2012, le circolari
A.R.I.S.n°23487 del 17.09.2013, n°24730 del 02/11/2015 e per quanto non previsto dalle stesse,
l’ACN della Medicina Generale, Capo IV - Medicina dei Servizi e l’AIR vigenti;

VISTA la L. R. n°10/06;

VISTA la L. R. n°3 del 07.08.2009;



Per quanto esposto in premessa:

D E T E R M I N A

 di conferire l’incarico a tempo determinato di Medico di Medicina dei Servizi presso la Casa
Circondariale  S.  Soro  di  Massama  al  Dottor  Ardenghi  Stefano  per  n°12  ore  settimanali,
eventualmente rinnovabili, dal  01/12/2016 al 15/03/2017; 

 di corrispondere al Dottor Ardenghi Stefano il trattamento economico e giuridico previsto per i
Medici  di  Medicina  dei  Servizi  dall'A.C.N.  per  i  Medici  di  Medicina  Generale  vigente  e  dalla
circolare dell'Assessorato Igiene e Sanità n°29563 del 27/11/2012 e s.m.i.;

 di stabilire che gli oneri economici, derivanti dal pagamento dei compensi relativi all’incarico di
cui  trattasi,  graveranno  sul  conto  economico  A502020101  centro  di  costo  Q0404 Assistenza
penitenziaria Distretto di Oristano;

 di  comunicare  l’adozione  del  presente  atto  al  Medico  interessato  all’assegnazione
dell'incarico di cui trattasi;

 di  trasmettere la  presente  determinazione  al  Servizio  Affari  Generali  dell’Azienda  per  gli
adempimenti di rispettiva competenza.

Il Responsabile dell’U.O. Tecnico Amministrativa
Dottor Giuseppe Melis

Oristano,____________  

Il Funzionario Istruente Dr.ssa O. Caria

Il  sottoscritto Responsabile  del  Servizio Affari  Generali  Legali  certifica che la presente

determinazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 02/01/2017 al

16/01/2017

   Per IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr. Giuseppe Melis

2


	Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

